1

2025年 2月 14日

各 位

会 社 名 住友重機械工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 下村 真司

（コード番号  6302  東証プライム）

問合せ先 IR広報部長     島村 佳孝

（TEL．03-6737-2332）

中期経営計画の目標見直しに関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2024年 2月 14日に公表しました「中期経営計画 2026」の最終

年度となる 2026年 12月期の数値目標について、直近の業績動向を踏まえ、下記のとおり見直すこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 見直しの内容

財務目標［連結ベース］

 2026 年 12 月期

前回発表

2026 年 12 月期

見直後

受注高 12,800億円 12,000億円

売上高 12,500億円 11,730億円

営業利益 1,000億円 800 億円

営業利益率 8.0% 6.8%

ROIC 8.0% 7.0%

(参考)ROE 10.0% 7.8%

為替レート（ドル） 135 円 135 円

2. 見直しの理由

当社は、2030年のあるべき姿を「コア技術で豊かな社会を支え、CSVを実現する企業」と定め、

その姿からバックキャストして「中期経営計画2026」を策定し、2024年度よりその達成に向けて諸施

策を実行してまいりました。しかしながら、欧州市況低迷継続による受注減、半導体市場の需要回復

遅れ、北米におけるショベル事業の低迷等の要因により、計画初年度である2024年12月期の当社業績

は想定を大幅に下回る結果となりました。このような状況を踏まえ、「中期経営計画2026」の計画最

終年度（2026年12月期）の数値目標を見直すことといたしました。

以 上